ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Thị trấn Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn thị trấn Ba Tơ năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/01/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và Luật sửa đổi, bổ

sung số 60/2020/QH14.

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-TTg ngày 16/11/2007 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt chiến lược Quốc gia phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai

đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành Quy định về công tác phòng, chống lụt, bão, giảm nhẹ

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn  số 429/UBND ngày 11/3/2024 của UBND huyện Ba Tơ

về việc tổ chức kiểm tra, rà soát kiện toàn Ban Chỉ huy và xây dựng phương án

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và TKCN thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

thị trấn Ba Tơ năm 2024 theo Phương án đính kèm.

 Điều 2. Giao Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

thị trấn; các thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thị trấn; Tổ trưởng các tổ

dân phố tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung Phương án và các quy định

hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê thị trấn; thành viên Ban Chỉ

huy PCTT và TKCN thị trấn; Đội Xung kích thực hiện công tác PCTT&TKCN

thị trấn và các Ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (bc);

- Phòng NN & PTNT huyện;

- TT ĐU, HĐND thị trấn;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- MT, các đoàn thể thị trấn;

- Công an, quân sự thị trấn;

- TV BCH PCTT&TKCN thị trấn;

- TT các TDP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2024-04-04T16:37:12+0700

		2024-04-05T10:23:54+0700

		2024-04-05T10:23:54+0700

		2024-04-05T10:23:54+0700